МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 136

 05.10 .2015.
с. Вершинино

________________							___________________
									49-е собрание III-го созыва

Об утверждении муниципальной
 целевой программы «Комплексное
 развитие коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
«Спасское сельское поселение»
на 2014-2024 г.г.»

В целях обеспечения развития коммунальных систем и объектов коммунальной инфраструктуры в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышения качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшения экологической ситуации

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Спасское сельское поселение» на 2014-2024 г.г.» с учетом замечаний (предложений), согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   http://spasskoe.tomsk.ru/ - и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета 	                                            Д.В.Гражданцев
Спасского сельского поселения

Глава  поселения                                                        Д.В.Гражданцев

	Приложение к решению №136 от 05.10.2015

Замечания (предложения) к
Проекту Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Спасское сельское поселение" Томского района  на 2014-2024 годы

1. Четко отразить  вопрос, касающийся качества электроснабжения и перспектив расширения данной системы в связи с частыми жалобами от населения на перебои в электроснабжении, на низкий уровень напряжения (особенно в вечерние часы в зимний период). Дополнить раздел "Электроснабжение" четким перечнем всех ТП 10/0.4 кВ, от которых подключены жители Спасского поселения, с указанием года ввода в эксплуатацию и процентом загрузки. Данная информация позволит определить более и менее "загруженные" ТП и планировать застройку новых земельных участков с учетом данной информации.

2. Дополнить в утверждаемой части Программы в п. 2.6.  информацией о потребителях газа, расположенных в п. Синий Утес и с. Коларово.

3. Разработчикам Программы привести в соответствие титульный лист (указать годы реализации Программы 2016-2024 гг), а также изменить по тексту "2014 г" на "2016 г".

4. Программу дополнить информацией о мкр. Новоспасский с. Коларово. Таким образом микрорайон представляет собой большой комплекс жилых объектов, объектов коммунального сектора, которые в дальнейшем предстоит обслуживать администрации Спасского поселения.

Глава  поселения                                                        Д.В.Гражданцев